Ejes accionados por husillo ELGC-BS-KF
Reservado el derecho de modificación – 2017/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores electromecánicos
Ayuda para la selección
Cuadro general de ejes accionados por correa dentada y por husillo
Ejes accionados por correa dentada Ejes accionados por husillo Sistema de coordenadas
� Velocidades de hasta 10 m/s
� Aceleraciones de hasta 50 m/s2

L3
±0,1
T1 T2 T3
+0,1
T41)
60 88,5 58 30 9 7 1,3 8,5 … 10
80 106 73 36 12 9 1,6 11 … 14
1) Profundidad de atornillado recomendada
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2017/1222 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo ELGC-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Hoja de datos
Referencia de pedido
Tamaño Paso Carrera N° art. Código del producto
[mm/U] [mm]
32 8 100 8061477 ELGC-BS-KF-32-100-8P
200 8061478 ELGC-BS-KF-32-200-8P
300 8061479 ELGC-BS-KF-32-300-8P
400 8061480 ELGC-BS-KF-32-400-8P
500 8061481 ELGC-BS-KF-32-500-8P
600 8061482 ELGC-BS-KF-32-600-8P
800 8061483 ELGC-BS-KF-32-800-8P
45 10 100 8061484 ELGC-BS-KF-45-100-10P
200 8061485 ELGC-BS-KF-45-200-10P
300 8061486 ELGC-BS-KF-45-300-10P
400 8061487 ELGC-BS-KF-45-400-10P
500 8061488 ELGC-BS-KF-45-500-10P
600 8061489 ELGC-BS-KF-45-600-10P
800 8061490 ELGC-BS-KF-45-800-10P
60 12 100 8061491 ELGC-BS-KF-60-100-12P
200 8061492 ELGC-BS-KF-60-200-12P
300 8061493 ELGC-BS-KF-60-300-12P
400 8061494 ELGC-BS-KF-60-400-12P
500 8061495 ELGC-BS-KF-60-500-12P
600 8061496 ELGC-BS-KF-60-600-12P
800 8061497 ELGC-BS-KF-60-800-12P
80 16 100 8061498 ELGC-BS-KF-80-100-16P
200 8061499 ELGC-BS-KF-80-200-16P
300 8061500 ELGC-BS-KF-80-300-16P
400 8061501 ELGC-BS-KF-80-400-16P
500 8061502 ELGC-BS-KF-80-500-16P
600 8061503 ELGC-BS-KF-80-600-16P
800 8061504 ELGC-BS-KF-80-800-16P
1000 8061505 ELGC-BS-KF-80-1000-16P
-V- Nuevo
2017/12 – Reservado el derecho de modificación 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo ELGC-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Accesorios

altura (descarga de datos CAD � www.festo.com)
Matriz de combinaciones
2 Eje adicional ELGC-BS/-TB; ELFC; EGSC-BS
Tamaño 25 32 45 60 80
1 Eje básico
ELGC-BS/-TB; ELFC
32 8066713 – – –
45 – 8066714 – –
60 – – 8066715 –
80 – – – 8066716
1 Eje básico
2 Eje adicional
Dimensiones y referencias de pedido
Para combinación B1 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1 Peso N° art. Código del producto
(tamaño) ±0,05 [g]
32/25 32 22,5 M3 19 10 44,4 35 35 4,2 60 8066713 EHAA-D-L2-32-L2-32
45/32 45 34 M4 19 10 51,4 42 42 5,4 136 8066714 EHAA-D-L2-45-L2-45
60/45 60 47 M5 24,2 12 70,6 58 58 5,4 205 8066715 EHAA-D-L2-60-L2-60
80/60 78 63 M6 24,2 12 85,6 73 73 6,4 315 8066716 EHAA-D-L2-80-L2-80
Para combinación B1 B2 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1 Peso N° art. Código del producto
(tamaño) ±0,05 [g]
32/32 32 14,5 22,5 M3 19 10 52 42 35 4,2 60 8066713 EHAA-D-L2-32-L2-32
45/45 45 32 34 M4 22,2 10 71 58 42 5,4 136 8066714 EHAA-D-L2-45-L2-45

32 8066717 – – –
45 – 8066718 – –
60 – – 8066719 –
80 – – – 8066720
1 Eje básico
2 Eje adicional
Dimensiones y referencias de pedido
Para combinación B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1 H2 H3 H4
(tamaño)
32/25 53 44 22,5 16,8 8,8 M3 32 11 10 22,5
45/32 69 60 34 20,5 11,5 M4 45 17,5 10 34
60/45 87,2 75 47 21,5 11,5 M5 60 24,5 12 47
80/60 107,2 95 63 23,5 13,5 M6 78 33,5 12 63
Para combinación H5 L1 L2 L3 T1 Peso N° art. Código del producto
(tamaño) [g]
32/25 4,8 45 35 35 4,2 107 8066717 EHAA-D-L2-32-L2-25-AP
45/32 5,5 52 42 42 5,4 222 8066718 EHAA-D-L2-45-L2-32-AP
60/45 6,5 71 58 58 5,4 433 8066719 EHAA-D-L2-60-L2-45-AP
80/60 7,5 86 73 73 6,4 768 8066720 EHAA-D-L2-80-L2-60-AP
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2017/1230 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo ELGC-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Accesorios